
UCHWAŁA Nr XXVI/179/17

RADY GMINY WILCZĘTA

z dnia 19 grudnia 2017 r.

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w

ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990
r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875) oraz art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12
marca 2004 r. o pomocy społecznej ( Dz. U. z 2017 r. poz 1769  ze zm.) uchwala się, co
następuje:

§ 1. 1. Ustala się w zakresie zadań własnych szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za
pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych.

2. Za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniu chronionym mieszkaniec jest obowiązany do
ponoszenia częściowych kosztów pobytu proporcjonalnie do swoich dochodów, na zasadach
określonych w niniejszej uchwale.

§ 2. Odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych uzależniona jest
od sytuacji dochodowej osoby samotnie gospodarującej lub rodziny. Odpłatność ustalana jest
według poniższej tabeli:

Dochód  osoby/rodziny  wyrażony  jako  %
kryterium  dochodowego,  ustalonego
zgodnie  z  art.  8  ust.1  ustawy  o  pomocy
społecznej

Odpłatność  -  %
dochodu
osoby/rodziny 

Do 100% Bezpłatnie
Powyżej 100 % do 150 % 70 %
Powyżej 150 % do 200 % 80 %
Powyżej 200 % 100 %

§ 3. 1. Odpłatność ustala się na czas określony za każdy miesiąc kalendarzowy pobytu w
ośrodku wsparcia i mieszkaniu chronionym. 

2.  W przypadku,  gdy pobyt  mieszkańca  nie  obejmuje  pełnego  miesiąca  kalendarzowego,
odpłatność oblicza się dzieląc kwotę odpłatności wynikającą z tabeli przez liczbę dni w danym
miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wilczęta. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

PRZEWODNICZĄCA
RADY GMINY WILCZĘTA

Krystyna Kaczyńska


